

Промежуточный отчет о совокупном доходе за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 г.

(в тысячах российских рублей)

	Примечание	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
		2018 г. (неаудированные данные)	2017 г.
Процентные доходы	14	469 731	411 183
Процентные расходы	14	(9 317)	(13)
Чистый процентный доход		460 414	411 170
(Создание)/восстановление резерва под ожидаемые кредитные убытки	6,13	(107 030)	(58 940)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитов		353 384	352 230
Комиссионные доходы	15	9 509 723	5 056 992
Комиссионные расходы	15	(5 016 190)	(3 100 847)
Чистые доходы по торговым операциям с иностранной валютой		666 763	456 152
Чистые доходы/(расходы) от переоценки иностранной валюты		(7 741)	(4 620)
Прочие операционные доходы		59 016	11 802
Непроцентные доходы		5 211 571	2 419 479
Расходы по НДС и прочим налогам		(457 532)	(307 057)
Расходы на содержание персонала		(1 942 412)	(474 834)
Расходы на рекламу и маркетинг		(1 024 898)	(538 581)
Расходы на связь и коммуникации		(75 052)	(97 399)
Расходы по программному обеспечению и автоматизации		(139 752)	(74 505)
Прочие административные и операционные расходы	16	(744 689)	(236 846)
(Создание)/восстановление резерва под ожидаемые кредитные убытки прочих активов	7, 8, 9, 10	(15 099)	(391)
процентные расходы		(4 399 434)	(1 729 613)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		1 165 521	1 042 096
Расход по налогу на прибыль	17	(280 065)	(210 628)
Прибыль за отчетный год		885 456	831 468
Прочий совокупный доход за отчетный год за вычетом налога на прибыль		—	—
Совокупный доход за год		885 456	831 468

Утверждено к выпуску Правлением и подписано от имени Правления 28 августа 2018 г.

Первый Заместитель Председателя Правления
Ю.С. Суворова



Главный бухгалтер
О.Ю. Паршина

ИНТЕРКОМ
АУДИТ